
 

 

UCHWAŁA NR OR.0710.12.2025 

RADY POWIATU LIDZBARSKIEGO 

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r.  

poz. 107 z późn. zm.) i § 2 ust. 2, § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych powiatu (Dz. U. nr 66, poz. 799 z późn. zm.) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu  

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) Rada Powiatu Lidzbarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Za udział w pracach organów powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych radnym przysługują 

diety. 

§ 2. 1. Za udział w posiedzeniach sesji Rady Powiatu, Komisji Rady, Zarządu Powiatu ustala się 

zryczałtowaną dietę miesięczną w kwotach: 

1) 2.600 zł - Przewodniczącemu Rady; 

2) 2.200 zł - członkom Zarządu; 

3) 2.000 zł - Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej; 

4) 1.900 zł - Wiceprzewodniczącym Rady, Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

Przewodniczącym komisji stałych i członkom Komisji Rewizyjnej; 

5) 1.700 zł - Radnym. 

2. W przypadku zbiegu uprawnień wymienionych w ust. 1 pkt 1-5 radnemu przysługuje dieta korzystniejsza. 

§ 3. 1. Zryczałtowana dieta miesięczna w pełnej wysokości przysługuje Radnym, którzy brali udział we 

wszystkich posiedzeniach, do których byli zobowiązani bez względu na ich ilość w miesiącu. 

2. W przypadku pełnienia obowiązków radnego przez niepełny miesiąc, wysokość zryczałtowanej diety za 

ten miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

3. Radnemu potrąca się za każdą nieobecność na posiedzeniach: 

1) Komisji - 100 zł.; 

2) Rady Powiatu - 200 zł.; 

3) Zarządu Powiatu - 100 zł.; 

z zastrzeżeniem ust. 4. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 24 kwietnia 2025 r.

Poz. 1829



4. Przewodniczący Rady otrzymuje zryczałtowaną dietę miesięczną w pełnej wysokości,  

z uwzględnieniem ust. 2, bez względu na obecności na posiedzeniach. 

5. W przypadku kiedy plan pracy Rady przewiduje przerwę wakacyjną, za udział w posiedzeniach Sesji Rady 

Powiatu, Komisji Rady diety nie przysługują. 

§ 4. 1. Wysokość zryczałtowanej diety miesięcznej oraz diet przysługujących Radnemu z tytułu podróży 

służbowych nie może przekroczyć kwoty, o której mowa w § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. 

U. z 2021 r., poz. 1975). 

2. W przypadku naliczenia diet przysługujących Radnemu w miesiącu w kwocie przewyższającej kwotę,  

o której mowa w ust. 1, nadwyżkę potrąca się ze zryczałtowanej diety miesięcznej. 

3. Sposób ustalania diet oraz innych należności z tytułu podróży służbowej regulują odrębne przepisy. 

§ 5. Wyznacza się Wiceprzewodniczącego Rady Artura Poddubiuka do zlecania wyjazdu służbowego 

Przewodniczącemu Rady. 

§ 6. 1. Określa się stawki za jeden kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością 

powiatu w podróży służbowej na: 

a) 0,89 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 , 

b) 1,15 zł - dla samochodu osobowego o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 . 

2. Stawki określone w ust. 1 ulegają zmianom w przypadkach zmiany stawek za jeden kilometr przebiegu 

pojazdu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

§ 7. 1. Podstawą do wypłaty zryczałtowanej diety miesięcznej są listy obecności na posiedzeniach, podpisane 

przez Radnego. 

2. Podstawą do wypłaty należności z tytułu podróży służbowych są polecenia wyjazdu służbowego 

zawierające potwierdzenie wykonania zadania przez zlecającego wyjazd. 

3. Wypłaty należności z tytułu podróży służbowej dokonuje się niezwłocznie po rozliczeniu wyjazdu,  

a z tytułu zryczałtowanej diety miesięcznej do 5-go dnia miesiąca następnego. 

§ 8. Uchyla się uchwałę Nr OR.0710.10.2025 z dnia 26 lutego 2025 roku zmieniającą uchwałę w sprawie 

ustalenia zasad wypłaty diet radnym. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr 133/XX/2000 Rady Powiatu Lidzbarskiego z dnia 29 września 2000 roku  

w sprawie ustalenia zasad wypłaty diet radnym. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

  

 Przewodniczący Rady Powiatu 

Karol Łasiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1829



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu ustala zasady 

przyznawania i wysokość diety radnych. Przy ustalaniu wysokości diet radnych bierze się pod uwagę funkcje 

pełnione przez radnego. 

Na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć  

w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. 

Ponadto przy określeniu wysokości diety radnych zastosowanie ma Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 

27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu, którego 

zapisy określają, iż w przypadku powiatu poniżej 60 tys. mieszkańców, radnemu przysługuje w ciągu miesiąca 

dieta w wysokości do 70 % maksymalnej wysokości diety. Zawarte w uchwale propozycje wysokości diet nie 

przekraczają tego limitu. 

Podjęcie powyższej uchwały jest konieczne, ponieważ należy uregulować kompleksowo zasady 

przyznawania diet radnym zgodnie ze wskazaniami aktualnej judykatury i w sposób właściwy dla aktów prawa 

miejscowego. 
 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1829


		2025-04-24T12:16:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




